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اخبار
استاندار خراسان رضوی :

تورهای صنعتی فوری آغاز شوند
استاندار خراسان رضوی با اشاره به اهمیت پیوند جوانان با حوزه 
صنعت، خواستار آغاز فوری اجرای تورهای صنعتی در استان شد و 
گفت: این اقدام می‌تواند بذر کارآفرینی را در ذهن نسل جوان بکارد و 

آینده‌ساز توسعه استان باشد.
غلامحسین مظفری در نشست با جمعی از فعالان اقتصادی جوان 
استان، بر ضرورت استفاده از ظرفیت نسل جوان در تصمیم‌سازی‌ها 
تأکید کرد و افــزود: یکی از اقــدام‌هــای جدی که باید به ‌سرعت در 
دستور کار قرار گیرد، طراحی و اجرای تورهای صنعتی یک‌ روزه برای 
دانش‌آموزان، دانشجویان و جوانان است.  این مسیر باید تا جایی 
ادامه یابد که تورهای صنعتی به یک برنامه فراگیر در استان تبدیل 

شوند.
وی در پایان سخنان خود به یکی دیگر از موضوعات زیرساختی مهم 
استان نیز اشاره و اظهار کرد: در حوزه فیبر نوری با وجود عقب‌ماندگی 
برخی اپراتورها در انجام تعهدات، با پیگیری‌های جدی در سطح ملی، 
مقرر شده شرکت مخابرات با سرمایه‌گذاری 5هزار میلیارد تومانی، 
پروژه تجهیز مشهد به فیبر نوری را تا پایان سال ۱۴۰۴ به سرانجام 

برساند.
فیروز ابراهیمی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی نیز در این نشست، با اشاره به اقدام‌های صورت گرفته در 
حــوزه جانشین‌پروری در بدنه صنعت استان بیان کــرد: در خانه 
صنعت، معدن و تجارت استان و وزارت صمت اساسنامه‌ای با هدف 
جانشین‌پروری تصویب و ابلاغ شد که بر پایه آن ظرفیت‌سازی برای 

حضور جوانان در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی استان شکل گرفت.

 سردار نقدی در سفر به تایباد و در آیین افتتاح 
۱۰ واحد مسکن ویژه زوج‌های جوان این شهرستان: 

 محرومیت‌زدایی در کشور 
با قوت پیگیری می‌شود

معاون هماهنگ‌‌کننده سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
محرومیت‌زدایی در جای‌جای کشور به ویژه در مناطق محروم، یکی از 

مهم‌ترین رسالت‌های سپاه و بسیج است که با قوت دنبال می‌شود.
به گزارش ایرنا، سردار محمدرضا نقدی روز یکشنبه در سفر به تایباد 
و در آیین افتتاح ۱۰ واحد مسکن ویژه زوج‌های جوان این شهرستان 
افزود: تلاش برای رفع مشکلات مناطق محروم و کمک به محرومان، 
درسی است که از مکتب سردار شهید سلامی در سپاه به یادگار مانده 

که باید یک الگو برای همگان باشد.
سرهنگ پاسدار حسین شمس، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه تایباد در ادامه اظهار کرد: برای ساخت ۱۰ واحد مسکونی 
ویژه زوج‌های جوان این شهرستان مرزی افزون بر ۲۰۰ میلیارد ریال 
هزینه شده است. این تعداد واحد مسکونی در زمینی به مساحت 
هزار مترمربع به همت مهندسی و پدافند غیرعامل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی خراسان رضوی و تایباد در مدت ۱۵ ماه ساخته 

شده است.

 تدوین الگوی ملی میزبانی از مهاجران
 با محوریت حفظ کرامت انسانی 

در خراسان رضوی
امیرالله شمقدری، معاون امنیتی و انتظامی استاندار خراسان 
رضوی در نشست هم‌اندیشی با جمعی از علما و چهره‌های 
ــاره بــه اهمیت موضوع  مذهبی اهــل سنت و شیعه، بــا اشـ
مهاجران در ابعاد اجتماعی و امنیتی، با تأکید بر موقعیت 
ــژه خــراســان رضــوی در حــوزه مهاجرت گفت: تجربه این  وی
استان در مواجهه متوازن با موضوع مهاجرت، نشان داده که 
رویکرد عقلانی، منسجم و مشارکت‌محور می‌تواند بسیاری از 

چالش‌ها را کاهش دهد.
جعفر سیدآبادی، مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
اســتــانــداری خــراســان رضـــوی نیز ضمن ارائـــه گــزارشــی از 
اقدام‌های صورت گرفته در حوزه ساماندهی مهاجران بیان 
کرد: تبیین الگوی میزبانی جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
مهاجران و پناهندگان باید مبنای فعالیت‌های فرهنگی و 
اجتماعی مرتبط با مهاجران قرار بگیرد و حتی در فرایندهای 

بازگشت نیز حفظ کرامت انسانی مدنظر باشد.

 واگذاری هزار و ۴۱۹ هکتار زمین
  برای ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر

 در خراسان رضوی
رئیس اداره امور اراضی جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: هزار 
و ۴۱۹ هکتار زمین کشاورزی برای ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
در استان اختصاص یافت. در این میزان زمین، نیروگاه‌های بادی 
و خورشیدی با ظرفیت بیش از هزار و ۱۳ مگاوات ساخته خواهند 

شد.
محمود بهزادی با اشاره به ناترازی انرژی، بر عزم دستگاه‌های اجرایی به 
منظور تسریع در این روند تأکید کرد و افزود: در مجموع ۷۳ ساختگاه 
برای انرژی بادی و خورشیدی در خراسان رضوی شناسایی و برای آن‌ها 

موافقت اصولی دریافت شده است.
وی اظهار کرد: از بهمن سال گذشته تاکنون، کمیسیون‌های فراوانی 
در این خصوص برگزار شده و چند طرح شاخص در حوزه پنل‌های 
خورشیدی و نیروگاه‌های بادی در استان به مرحله اجرا درآمده است.

رئیس اداره امــور اراضــی جهاد کشاورزی خراسان رضــوی گفت: 
هم‌اکنون در شهرستان‌های کلات، خواف و تایباد نیروگاه‌های بادی 
در حال ساخت است و در تیر ماه امسال نیز پرونده ساخت نیروگاه 
خورشیدی ۲۵۰ مگاواتی در سبزوار موافقت دریافت کرده و به زودی 

تحویل خواهد شد.
بهزادی افزود: همچنین ۲۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در مه‌ولات با 
وسعت ۳۰۰ هکتار و یک پرونده ۵۰۰ مگاواتی در تایباد در دست اقدام 

است که به محض تخصیص اعتبار، قابلیت واگذاری دارد.

فریده خسروی   نوجوانان مشهدی 
روز گذشته در کارگاه هنری یک روزه با 
عنوان »مــرز پرگهر« که از طرف کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان 
رضوی در هتل پردیسان برگزار شده بود، شرکت کردند. در این 
کارگاه هنری، نوجوانان فعال در انجمن تصویرگری نوجوان و 

انجمن قصه‌گویی کانون به ‌صورت مشترک همکاری کردند. 
نوجوانان در این کارگاه هنری تصویری را که ایده‌پرداز آن کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان رضوی بوده و توسط 
مصطفی شفیعی کدکنی، تصویرگر مشهدی طراحی شده، 
رنگ‌آمیزی کردند. این تصویر روی بومی با ابعاد 20 در 2 متر 

کشیده شده است. 
پس از تکمیل این تصویر توسط نوجوانان مشهدی، نوجوانان 
نقال آمدند و قصه قهرمانان و اسطوره‌های ایرانی را که در این 
تصویر نشان داده‌ شده‌اند، نقل کردند. قرار است این تصویر با 
پیوست نقالی در مکان‌های مختلف مشهد اکران و اجرا شود؛ 

اما هنوز مکان‌های این اکران و اجرا قطعی نشده است.
در این کارگاه هنری 45 نفر از نوجوانان مشارکت کردند که از 
این تعداد، چهار نفر خوشنویس، 38 نفر تصویرگر و سه نفر 

نقال بودند.

ــروز ◾ ــ ــاه ایـــــــران بـــاســـتـــان و ایـــــــران امـ ــگـ ــان نـ ــیـ  تـــفـــاوتـــی مـ
در دفاع از وطن وجود ندارد

به سراغ مصطفی شفیعی کدکنی، نقاش و 
تصویرساز این طرح می‌روم تا درباره موضوع 
نقاشی که در این کارگاه به ‌تصویر کشیده 
شده، بگوید. او در این باره بیان می‌کند: با 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان به این جمع‌بندی 
رسیدیم که طرح یک سیر تاریخی را نشان دهد. به همین خاطر 
ابتدا طرح را با حوزه تمدنی ایران باستان آغاز کردیم که بخشی 
از آن فرهنگ جنگاوری ایرانی‌هاست. تصویرگری را ابتدا از 

فردوسی آغاز کردیم و زیر پای فردوسی مبارزه رستم، قهرمان 
شاهنامه را با دیو سفید به تصویر کشیدیم؛ چرا که دیو در ایران 

باستان نماد دشمن بوده است.
شفیعی کدکنی با بیان اینکه در این تصویر می‌خواهیم بگوییم 
ما در ایران باستان هم همواره نگاه صلح‌جویانه داشته‌ایم و 
قهرمانان و پهلوانان ما مدافع ایران بوده‌اند، می‌افزاید: روی 
دست فردوسی نیز کبوتری را که در دهانش شاخه زیتون است، 
ترسیم کردیم که نماد صلح است. این کبوترِ صلح از انگشت 
اشاره فردوسی پرواز می‌کند و تا انتهای تصویر حضور دارد و به 

تکامل می‌رسد.
او ادامه می‌دهد: پس از نمادهای ایران باستان به دوره اسلامی 
با تصویر گنبد امام رضا)ع( که وجودشان به‌عنوان نماد تشیع 
در ایران است، می‌رسیم. به بیانی دیگر همان استعاره‌ای را که در 
جنگ می‌گفتیم دشمن گنبد آهنین دارد و ما به‌ جای آن گنبد 
طلا داریم، در اینجا به تصویر کشیدیم؛ چرا که امام رضا)ع( را 

پشتوانه فرهنگی و امنیتی خودمان می‌دانیم. 
این نقاش و تصویرساز مشهدی یادآور می‌شود: در کنار گنبد 
طلای حرم مطهر امام رضــا)ع(، دست رهبر معظم انقلاب را 
به‌عنوان نماد دستور و امر ایشان به تصویر کشیدیم. در این 
تصویر انگشتر و کاغذ یادداشتی که در سخنرانی‌ها در دست 
دارند، نمادهایی از ایشان است، انگشت اشاره نیز جلو را نشان 

می‌دهد که نماد آینده محسوب می‌شود. 
این هنرمند مشهدی با بیان اینکه کبوتر صلح در این تصویر 
مسیرش را ادامه می‌دهد و وقتی به نماد انرژی هسته‌ای که به 
رنگ خون درآمده، می‌رسد، او هم خونی می‌شود، می‌افزاید: در 
ادامه، آرش را که نمادی از ایران باستان است، در تصویر داریم 
که در مقابل هواپیماها و پهپادهای دشمن سپری در دست 
دارد و در پشتش به جای تیر، موشک‌های ایرانی را به تصویر 

کشیده‌ایم.
شفیعی کدکنی با بیان اینکه در این تصویر نمادهایی از دوران 
ــران باستان و جمهوری اسلامی را با هم ادغــام کرده‌ایم،  ای

خاطرنشان می‌کند: در ادامــه، نمادی از رستم امــروز ما که 
سربازانمان هستند، دیو امروز را که رژیم صهیونیستی است، 
زیر پای خود قرار داده و در کنار آن، جمله رهبر معظم انقلاب را 

که فرمودند »بیچاره خواهید شد« نوشته‌ایم.  
او متذکر می‌شود: نگاه عرفانی عطار را در این تصویر به‌ کار 
گرفته‌ایم و کبوتر صلحی که از ابتدای تصویر روی دست 
فردوسی بود، در انتهای تصویر به قله قاف یا دماوند می‌رسد و در 
تکامل سیمرغ می‌شود. در انتهای تصویر هم سرو کهن ایرانی 
را داریم که نماد استقامت و مقاومت است که اگر سر خم کند، 

باز هم برمی‌گردد و پابرجا می‌ایستد. 
این نقاش و تصویرساز مشهدی با اشــاره به اینکه صحبت 
اصلی در این تصویر این بوده که ما از ابتدای تاریخ خودمان 
همیشه در مقام دفاع جنگاوری کردیم و هیچ وقت مهاجم 
نبودیم، تأکید می‌کند: هیچ تفاوتی میان نگاه ایران باستان و 
ایران امروز در زمینه دفاع از وطن وجود ندارد و ما همواره با دو 
بال ایرانی بودن و نمادهای آن و اسلام که نمادهای آن عاشورا 
و مهدویت است، پرواز کرده‌ایم و توانسته‌ایم پیش برویم و از 

کبوتر صلح به سیمرغ برسیم.  

ارزش ایران برای ما خیلی بیشتر از این حرف‌هاست ◾
در ادامـــه بــه ســـراغ نــوجــوانــان کاربلد در 
 ایــن کارگاه هنری رفتم. جــواد حافظی که 
متولد 87 اســت و تجربه دو ســالــه‌ای در 
نقاشی دیواری، رنگ روغن و سیاه‌قلم دارد، 
دربــاره این کارگاه هنری می‌گوید: این ورکشاپ تجربه خیلی 
خوبی است و فضای بسیار خوبی را در اختیار ما گذاشته‌اند و 

بچه‌ها همه با اشتیاق در حال کار کردن هستند.
او که دانش‌آموز رشته گرافیک است، می‌افزاید: تقریباً یک 
سالی می‌شود با کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان 
همکاری می‌کنم. در این یک سال در کارگاه‌‌ها و برنامه‌های 
زیادی از جمله مجسمه‌سازی، نقاشی دیواری، نقاشی روی 

بوم و طراحی‌های سیاه‌قلم شرکت کرده‌ام. 
حافظی درباره انگیزه‌اش از همکاری با این کارگاه هنری اظهار 
می‌کند: با مشارکت در کشیدن این طرح می‌خواهیم نشان 
دهیم ایــران چقدر ارزشمند است و اینکه ارزش ایــران برای 
ما خیلی بیشتر از این حرف‌هاست. به همین خاطر تلاش 

می‌کنیم با این نقاشی بخشی از آن را نشان دهیم.

این کارگاه هنری، نشانه‌ای از همبستگی نوجوانان است◾
ــه مــشــاور  حــانــیــه ســــادات نــجــار نــیــز ک
کارشناس هنری کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان خراسان رضوی بوده 
و دو سه سالی است با کانون همکاری 
می‌کند، دربــاره محتوای طرحی که در این کارگاه هنری 
می‌کشند، می‌گوید: نکته‌ای که در این طرح برایم جذاب 
اســت، ادغـــام اســطــوره‌هــای گذشته ایـــران مثل رستم و 
آرش با اسطوره‌های حال حاضر مثل شهدای این دهه 
و دهــه‌هــای گذشته اســت. ادغــام ایــن اسطوره‌ها نشان 
می‌دهد که ما از گذشته می‌خواستیم از خاکمان دفاع 
کنیم و تا الان هم هیچ تغییری در میهن‌دوستی ما به‌ 

وجود نیامده است.
او که دانــش‌آمــوز ســال آخــر گرافیک اســت و می‌خواهد در 
دانشگاه رشته هنر بخواند، می‌افزاید: به دلیل اینکه از همه 
رده‌های سنی با عقاید مختلف در اینجا حضور دارند، به نظرم 

این کارگاه هنری همبستگی این نسل را نشان می‌دهد. 
ما ملتی هستیم که تاریخ و عقایدمان ظرفیت‌های قابل توجهی 
دارند. شاید به نسل جدید درباره این ظرفیت‌ها کمتر گفته 
باشیم و جنگ 12 روزه این فرصت را در اختیارمان قرار داده تا به 
سابقه تاریخی و روحیه مقاوم ایرانیان رجوع کنیم و با زبان هنر 
به نسل جدید بگوییم تمدن ما ریشه در تاریخ دارد و این همان 
چیزی است که در بزنگاه‌ها خودش را نشان می‌دهد و همه ما 

ایرانیان در تمام نسل‌ها به آن افتخار کرده‌ایم. 

نوجوانان مشهدی اسطوره‌های دیروز و امروز میهن عزیزمان را گرامی داشتند 

نقاشی و نقالی قصه قهرمان‌های ایران

  شماره 10703 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دوشنبه 6 مرداد 1404  3 صفر 1447  28 جولای 2025   سال سی و هشتم  

مدیرعامل آب منطقه‌ای خراسان رضوی در نشست خبری مطرح کرد

چالش منابع در تکمیل پروژه‌های تأمین آب مشهد 
طاهره فجر داودلی    مدیرعامل آب منطقه‌ای 
خراسان رضوی دربــاره پروژه‌های تأمین آب مشهد 
گفت: این پروژه‌ها بــرای عبور از پیک مصرف و به 
صــورت موقت بــرای یک یا دو سال است که در دو 
شرکت آب منطقه‌ای و آبفا مشهد 14 پروژه تعریف 
شده و از سال ۱۴۰۰ بخشی از آن به اجرا در آمده و 
امسال هم ادامه همان پروژه‌هاست. برخی پروژه‌ها 
میان‌مدت بوده که در آب منطقه‌ای شامل سه پروژه 
ساخت ســد شوریجه، انتقال آب از یــال شمالی 
هزارمسجد و انتقال پساب به غرب دشت مشهد 
است. پروژه‌های بلندمدت ما نیز انتقال آب از دریای 
عمان، انتقال آب از دریای خزر و انتقال آب از خارج 
از کشور بوده که دو پروژه آخر به صورت مطالعاتی‌اند 
و این پروژه‌ها در دست اقدام قرار دارند و اغلب درگیر 
همین پروژه‌های اضطرار در دو شرکت هستیم که 

مهم‌ترین مباحث آن چالش‌های اعتباری است.
ــروژه انتقال آب از  محمدعلی نعمت‌نژاد دربـــاره پ
دریــای عمان عنوان کرد: پــروژه انتقال آب از دریای 
عمان، یکی از پروژه‌های بلند‌مدت انتقال و تأمین آب 
در کریدور شرق به سه استان سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی و خراسان رضوی در حال اجراست. 
ایــن پـــروژه در حــال حاضر توسط وزارت صمت و 
بخش خصوصی انجام می‌شود و در سیستان و 
بلوچستان بحث آب شرب هم در احجام انتقالی 

دیده شده است. 
وی افــزود: پیشرفت فیزیکی پــروژه به لحاظ اجرای 
 آب‌شیرین‌کن ۲۰درصــد و در حــوزه سامانه انتقال
 ۳۱ درصــد اســت. در کل این سه استان بازگشایی 
صورت گرفته و برای هزار کیلومتر مسیرسازی شده و 
کل مسیر تا زاهدان ۵۵۳ کیلومتر است که تا زاهدان 

۴۰۹کیلومتر مسیرسازی و ۱۹۴ کیلومتر کانال‌کنی 
انجام شده و ۱۴۳ کیلومتر لوله‌گذاری و از ۱۱ کیلومتر 
تونل پیش‌بینی شده، حفاری یک کیلومتر صورت 
گرفته و بــرای بخش شــرب و بهداشت دو استان 
خراسان جنوبی و رضوی باید خرید تضمینی توسط 
مجلس مصوب و تبدیل به قانون شــود و تضمین 
لازم به بخش خصوصی برای تخصیص شرب داده 
شود. باید گفت این انتقال تنها برای مراکز استان‌ها 
نیست و برای شهرها و صنایعی که در طول مسیر و 
نزدیک خط انتقال هستند، احجام متناسب دیده 

شده است.
مدیر عامل آب منطقه‌ای خراسان رضوی بیان کرد: 
براساس زمان‌بندی اجرای پروژه برای خراسان رضوی 
بر اساس مصوبه آبفا کشور سال ۱۴۱۰ پیش‌بینی 
شــده؛ امــا در برنامه زمان‌بندی ایــن پــروژه از سوی 
مجری برای خراسان رضوی سال ۱۴۰۶ اعلام شده 
کــه تحقق آن بــه شــرایــط پـــروژه و مباحث اعتباری 

بستگی دارد.

کاهش آبدهی چاه‌های مشهد به ۱۱ درصد◾
در ادامه این جلسه، مدیرعامل آبفا مشهد توضیح 
داد: امسال چهارمین سالی اســت که مشهد در 
تنش آبی قرار دارد و مشکلات سال‌های گذشته به 
مسائل امسال اضافه شده و متوسط ذخیره سدهای 
تأمین‌کننده آب مشهد به کمتر از ۶ درصد رسیده 
است. هیچ‌گاه در مرداد ماه ذخیره آب سد دوستی به 
شرایط حال حاضر و ۷۰میلیون مترمکعب نرسیده 
بود که یکی از دلایل آن نبود بارندگی‌هاست و علت 
دیگر اینکه ذخیره موجود سد را در سه چهار سال 

اخیر استفاده کرده‌ایم.
حسن اسماعیلیان گفت: پیش‌بینی شــرایــط در 
بدترین وضعیت ممکن اتــفــاق افــتــاد و بارندگی 
خــاصــی نداشتیم و از ســوی دیــگــر بــا افــت شدید 
چــاه‌هــای آب شــرب مــواجــه شــدیــم. مــیــزان آبدهی 

چاه‌های آب مشهد ۱۱درصدکاهش پیدا کــرده که 
ایــن عــدد نگران‌کننده اســت. براساس ایــن اعــداد، 
برنامه‌هایی همراه با آب منطقه‌ای خراسان رضوی 
در سطح ملی پیگیری و برای این موضوع ۱۴ پروژه 
ــروژه در حـــوزه مسئولیت  تعریف شــد کــه هفت پـ
شرکت آب و فاضلاب مشهد و هفت پروژه در حوزه 

فعالیت آب منطقه‌ای است.
وی افــزود: اثربخشی پروژه‌های آبفا مشهد هــزار و 
۹۲۰لیتر بر ثانیه و عمده پروژه‌ها از جنس بهسازی، 
جابه‌جایی و حفر چاه‌ها، مدیریت شبکه، ساخت 
مخازن و سایر پروژه‌ها بود. تاکنون قسمتی از این 
پروژه‌ها به بهره‌برداری رسیده؛ اما بخش قابل توجهی 
وارد مدار بهره‌برداری نشده که به محدودیت منابع 
اعتباری منجر می‌شود. در سال‌های گذشته کارهای 
مهمی صــورت گرفته و بدهی‌های سنگینی ایجاد 
شده و در دو هفته گذشته مطالباتی از نمایندگان 
مردم در مجلس شکل گرفت که امیدواریم به نتیجه 
ــروژه مانند جابه‌جایی  منتهی شــود تا باقیمانده پ

 ۷۰ حلقه چاه به سرانجام برسد.
مدیرعامل آبفا مشهد ادامـــه داد: بــراســاس آمــار 
ــد آب مــصــرفــی مشهد در  ســـال ۱۴۰۳، ۸۳ درصـ
بخش مسکونی و ۱۷ درصــد مربوط به بخش‌های 
غیرمسکونی اســت. الگوی مصرف آب در مشهد 
۱۲ مترمکعب در ماه بوده و ۶۳ درصد از مشترکان 
زیر الگوی مصرف هستند و ۴۱ درصد آب را به اندازه 
مصرف می‌کنند، ۳۳ درصد مشترکان آبفا مشهد 
تا دو برابر الگو یعنی ۱۲ تا ۲۴ مترمکعب و معادل 
۴۳درصد آب مشهد را استفاده می‌کنند و پرمصرف 
هستند و ۴درصــد بیش از دو برابر الگو معادل ۱۱ 

درصد آب را استفاده می‌کنند و بدمصرف هستند.
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ــازی 8 هکتار   قلع و قمع 38 قطعه ساخت و ســاز غیرمجاز و آزادســ
از اراضی کشاورزی 

حجت‌الاسلام رضا زرندی، رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی از 
قلع و قمع 38 قطعه ساخت و ساز غیرمجاز و آزاد سازی 8 هکتار از اراضی 
کشاورزی در راستای مصوبات شورای حفظ حقوق بیت‌المال گلبهار در تیر 
ماه سال جاری خبر داد و گفت: حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی ملی و 
منابع طبیعی به صورت ویژه مورد اهتمام و توجه دستگاه قضایی بوده است.

ــال حق پرستاری به خــانــواده ‌های  پــرداخــت ماهانه ۵۷۰ میلیارد ری
مددجویان بهزیستی خراسان رضوی

مهدی برجی، مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: 
در مجموع مبلغ ۵۷۰میلیارد ریال ماهانه بابت حق پرستاری ۱۳هزار و۶۷۰ 
فرد معلول توسط این سازمان به خانواده‌ مددجویان تعلق می‌گیرد. ما در 
 حوزه ضایعات نخاعی حدود 2 هزار و 168 نفر داریم و در سایر معلولیت‌ها

 ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر زیر پوشش این خدمت قرار دارند.

آمادگی دستگاه‌های اجرایی خراسان رضوی برای خدمت‌رسانی به زائران
حجت‌الاسلام علی عسکری، معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار 
خراسان رضوی از آمادگی بیش از ۱۰۵ مجتمع خدماتی، ایجاد ۱۸هزار جای 
پارک، فراهم‌سازی اقامت برای بیش از ۹۰۰ هزار زائر و مشارکت ۶۰ دستگاه 
اجرایی در قالب ۱۴ کمیته خبر داد و گفت: خدمات اورژانسی شامل ۱۱۵ 
پایگاه امــدادی، ۳۷ تیم سیار، ۳۰ آمبولانس و بهره‌گیری از ۶۹ بیمارستان 

استان، امنیت و رفاه زائران را تضمین خواهد کرد.

ذخایر خونی خراسان رضوی رو به کاهش است
 مصطفی مــهــدوی ارفــــع، رئــیــس اداره روابــــط عــمــومــی انــتــقــال خــون 
خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: هم‌اینک ذخایر خونی این استان رو 
به کاهش است و نیازمند دریافت فوری گروه‌های خونی AB مثبت و O منفی 
در همه پایگاه‌های اهدای خون استان هستیم. با توجه به گرمی هوا و کاهش 
مراجعات مردم به پایگاه‌های اهدای خون، نیاز به گروه‌های خونی مذکور اعلام 

شده از مراکز مختلف درمانی افزایش یافته است.


